1356, noviembre, 5. Pina.

*Pedro IV comunica al arzobispo de Tarragona que ha ordenado a los obispos de sus estados pronunciar, en las misas que se celebren diariamente en sus diócesis, algunas conmemoraciones a San Jorge, con el fin de propiciar la ayuda del mártir en la guerra recientemente iniciada contra Castilla.*

– ACA, Can., reg. 1380, ff. 70v-71r.

Petrus et cetera, reverendo in Christo patri fratri Sancio, divina providencia Terrachone archiepiscopo, consiliario nostro dilecto, aut eius capitulo, salutem et dilectionem affectum.

Cum nos, ob sincere devotionis affectum quem ad virtutum merita beati Georgii gerimus et habemus, ordinaverimus et velimus comemorationem presentibus interclusam singulis diebus in missarum solemnibus celebrari. Idcirco, vos rogamus affectuose quatenus, in quibuslibet ecclesiis diocesis vestre, transumptum comemorationis predictae transmittere incontinenti velitis rectoribus earundem iniungendo ut singulis diebus comemorationem ipsam velint in reverentiam Dei et beati Georgii devotissime decantare. Nos enim speramus ex eo ut eiusdem sancti meritis auxiliante Domino nostra negotia prosperabuntur cum gloria et triumpho.

In hoc enim nobis plurimum complacebitis et regratiabimur vobis multum.

Data in loco de Pina, die V<sup>a</sup> novembre anno a Nativitate Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quinquagesimo sexto. Visa.

Petrus de Gostemps mandato regi fecit, per nominem Bernarti de Capraria, consiliarii.

Similes:

Reverendo in Christo patri Lупpo, divina providencia Cesarauguste archiepiscopo, consiliario nostro dilecto, vel eius capitulo.

Venerabili in Christo patri episcopo Valentie, vel eius capitulo.

Venerabili in Christo patri episcopo Dertusense, vel eius capitulo.

46.- Las ediciones manejadas son: *Vulgata* de Stuttgart, Deutsche Bibelgesellschaft (Stuttgart, 1999); y *Biblia Sacra juxta Vulgatam Clementinam*, Editio Electronica 2005, Michaele Tvveedale Editore. Para la referencia del *Missale* ver nota 31.

Venerabili in Christo patri Michaeli, divina providencia Barchinone episcopo et eius capitulo.

Venerabili in Christo patri Berenguer, divina providencia episcopo Gerunde et eius capitulo.

Venerabili in Christo patri divina providencia Ilerdense episcopo et eius capitulo.

Venerabili in Christo patri divina providencia Elnense episcopo et eius capitulo.

Venerabili in Christo patri Hugoni, divina providencia Urgellense episcopo, et eius capitulo.

Idem [*Petrus de Gostemps...*].

Sequitur comemoratio de qua supra habetur mentio.

Georgii martiri.

Protexisti me, Deus, a conventu malignantium, a multitudine operantium iniquitatem, v<sup>47</sup>.

Exaudi, Deus, orationem meam cum deprecor a timore inimici eripe animam meam<sup>48</sup>.

Gloria Patri et Filio et cetera, sicut erat in principio et cetera.

Oratio: Deus, qui beato Georgio, martiri tuo, suis meritis victoriam in bellis tribuisti, concede propicius ut quam eius bene sciencia postimus victoriam de inimicis nostris eius auxilio consequamur, per Dominum<sup>49</sup>.

Epistola: Beatus vir qui inventus est sine macula et qui post aurum non abiit, nec speravit in pecunie thesauris, quis est hic et laudabimus eum fecit enim mirabilia in vita sua, qui probatus est in illo et perfectus inventus est et erit illi gloria eterna, qui potuit transgredi et non est transgressus et facere mala et non fecit. Ideo stabilita sunt bona illius in domino et elemosinas illius enarrabit omnis ecclesia sanctorum, v<sup>50</sup>.

47.- *Salmos*; 63, 3:

*Vulgata* de Stuttgart (en adelante *VS*): Protexisti me a conventu malignantium a multitudine operantium iniquitatem.

*Vulgatam Clementinam* (*VC*): *idem*.

48.- *Salmos*; 63, 2:

*VS*: Exaudi Deus orationem meam cum deprecor a timore inimici eripe animam meam.

*VC*: *idem*.

49.- «Deus, que nos beati Georgii, martiris cui meritis et intercessione letificas, concede propitius, ut qui eius beneficia poscimus, dono tue gratie consequamur, per Dominum.» *Missale Tarraconensis*, cit., ff. 22r (Cuaderno de las fiestas de los santos).

50.- *Eclesiástico*; 31, 8-11:

*VS*: 8/ Beatus dives qui inventus est sine macula et qui post aurum non abiit nec speravit in pecunia et thesauris 9/ quis est hic et laudabimus eum fecit enim mirabilia in vita sua 10/ quis probatus est in illo et perfectus est et erit illi in gloria aeterna qui potuit transgredi et non est transgressus et facere mala et non fecit 11/ ideo stabilita sunt bona illius in Deo et elemosinas illius enarrabit ecclesia sanctorum.

*VC*: 8/ Beatus dives qui inventus est sine macula, et qui post aurum non abiit, nec speravit in pecunia et thesauris. 9/ Quis est hic? et laudabimus eum: fecit enim mirabilia in vita sua. 10/ Qui probatus est in illo, et perfectus est, erit illi gloria aeterna: qui potuit transgredi, et non est transgressus; facere mala, et non fecit. 11/ Ideo stabilita sunt bona illius in Domino, et elemosinas illius enarrabit omnis ecclesia sanctorum.

Iustus non conturbabitur quia dominus firmat manum eius, v<sup>51</sup>.

Tota die miseretur et comodat et semen eius in benedictione erit<sup>52</sup>. Aleluya, v.